
  
 

                                                                                                 

 
 
 

All’albo della scuola  
Sez. amm.ne trasparente 

Atti-sede 
DETERMINA A CONTRARRE  

Avviso pubblico per la selezione di unità di personale ATA (profili Assistente Amministrativo e 
Collaboratore Scolastico) interne all’istituzione scolastica - Progetto “Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR (Fondo di rotazione) Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza  
10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  
10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  

 

10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-29 – “Sostegno agli studenti con particolari fragilità” 
CUP H89I22000120001 
 
10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”  
CUP H89I22000130001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante”Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ii.”; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 107 del 
2015”; 
 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA.; 





  
 

 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”- “Ruolo e funzioni del 
Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 
 
VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti” “Attuazione delle 
Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”; 
 
VISTO l'avviso MlUR AOOGABMI prot. n. 33956 del 18-05-2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  
 
VISTA  la propria domanda di candidatura N. 1080916 del 30/05/2022, protocollata con N. 40026 del 31 
maggio 2022, e la scheda del progetto;  
 
VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 35 del 28 giugno 2022 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 
25 del 30 giugno 2022 con cui è stata approvata l’adesione al Progetto “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza”; 
 
VISTA  la Nota M.I. prot. 53460 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi al finanziamento;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21-06-2022 che finanzia il Progetto per 
un importo complessivo di € 66.066,00 ripartito in € 30.492,00 per il Progetto “Sostegno agli studenti 
con particolari fragilità” ed in € 35.574,00 per il Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base; 
 
VISTE  le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine 
agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020;  
 
VISTE    le Linee Guida dell’Autorità di Gestione, la Normativa di riferimento e i Manuali   Operativi;  
 
 
VISTA   la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 del 13/1/16 Linee guida dell’autorità di Gestione, e 
successiva nota MIUR N. 3172 del 25/7/2017;  
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 09 settembre 2022 di regolare iscrizione in Bilancio 
del progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 
18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza”; 
 
RILEVATA l’esigenza di individuare figure professionali interne all'istituzione scolastica-assistenti 
amministrativi e collaboratori scolastici- per la realizzazione dei moduli del progetto “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 



  
 

socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza; 
 
TENUTO CONTO dei moduli per singola Azione: 

  

Azione 10.1.1A- FDRPOC-BA-2022-29 – “Sostegno agli studenti con particolari fragilità”  
 

TITOLO MODULO DESTINATARI 
IMPARA L’ARTE E CREA  20 alunni della Scuola Primaria 

 
BERNALDA TRA CULTURA E TRADIZIONE 20 alunni della Scuola Primaria 

 
A SPASSO PER BERNALDA…UN TERRITORIO DA 
SCOPRIRE 
 

     20 alunni della Scuola Secondaria di I Grado 

StoriArte: VIAGGIO NELL’ANTICA GRECIA 20 alunni della Scuola Primaria 
 

STREET ART: LA SCUOLA SI VESTE DI COLORE 
 

20 alunni della Scuola Primaria 

IL CORO DELLA SCUOLA      20 alunni della Scuola Secondaria di I Grado 

 

Azione 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base”  

 
TITOLO MODULO DESTINATARI 

HAPPY…TO LEARN ENGLISH 20 alunni della Scuola Primaria 
 

L’UTILIZZO DEI SOFTWARE E DELLA 
MULTIMEDIALITA’ PER APPROFONDIRE 
TEMATICHE IN LINGUA INGLESE 
 

   20 alunni della Scuola Secondaria di I Grado 

I LIKE ENGLISH 
 

20 alunni della Scuola Primaria 

SPERIMENTIAMO EMOZIONANDOCI CON IL 
TINKERING 
 

20 alunni della Scuola Primaria 

MATEMATICA SENZA PAURA CON I SUSSIDI 
MULTIMEDIALI 

20 alunni della Scuola Primaria 

CODING E PENSIERO COMPUTAZIONALE 
 

     20 alunni della Scuola Secondaria di I Grado 

A SCUOLA DI TIC 
 

     20 alunni della Scuola Secondaria di I Grado 

 
 

 



  
 

DETERMINA  

L’avvio della procedura di selezione del personale ATA interno all’Istituzione scolastica per la realizzazione del  

Progetto: 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza  
10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  
10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  

 

EMANA 

Avviso pubblico per la selezione delle seguenti figure professionali interne all’istituzione scolastica: 

• assistenti amministrativi-adempimenti amministrativo-contabili; 

• collaboratori scolastici – supporto alle attività didattiche dei singoli moduli.  
 

Art. 1. Compiti delle Figure professionali 
Si riportano le tipologie di figure professionali coinvolte nel progetto con i relativi compiti da                                    svolgere. 
 
Compiti dell’assistente amministrativo suddivisi per aree di intervento: 
o AREA 1 n.1 assistente amministrativo per valutazione delle istanze pervenute dalle figure 
professionali previste(esperti e tutor), predisposizione dei verbali e delle graduatorie provvisoria e 
definitiva, predisposizione nomine e/o contratti,  per un totale di 30 ore; 
o AREA 2   n.1 assistente amministrativo per predisposizione delle classi dei singoli moduli - per un 
totale di 15 ore; 
o AREA 3  n. 1 assistente amministrativo per adempimenti relativi agli acquisti di beni e servizi per 
tutti i 13 moduli per un totale di 30 ore; 
o AREA 4  n.1 assistente amministrativo per caricamento in piattaforma GPU degli atti dovuti per 
tutti i moduli, supporto al DSGA per le operazioni contabili e amministrative e di verifica e chiusura dei 
moduli e rendicontazione SIF e pagamenti delle figure preposte per un totale di 40 ore; 
o AREA 5  n.1 assistente amministrativo per calendarizzare i rientri dei collaboratori scolastici per 
tutti i moduli con predisposizione dei registri e verifiche fogli delle presenze per un totale di 20 ore. 
 
L’importo orario lordo è di € 19,24 per un totale di 135 ore. 
Si precisa che un singolo assistente amministrativo può candidarsi anche per più compiti. 
 
Compiti del collaboratore scolastico: 

• provvedere all’apertura e chiusura della scuola nei giorni ed orari dello svolgimento dei moduli; 

• pulizia dei locali interessati dalle attività per singoli moduli; 

• procedere alla sorveglianza e supporto ai docenti per lo svolgimento delle attività dei moduli; 

• compilare correttamente i registri di presenza; 

• rispettare il mansionario stabilito dal vigente contratto nazionale scuola per il profilo di 
appartenenza. 
Il compenso orario lordo è di 16,59 per un totale di 220 ore. 



  
 

 

Art. 2. Periodo di svolgimento delle attività ed assegnazione dell’incarico 
I moduli verranno svolti nell’a.s.2022/2023 e dovranno comunque essere completati 
improrogabilmente entro il 31 agosto 2023, data massima per effettuare la chiusura del Progetto in 
GPU.   
 
Art. 3. Termini e modalità per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione 
L’istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE sugli appositi modelli (All. 1 – istanza di 
partecipazione; All. 2 – scheda di autovalutazione; All. 3 – Dichiarazione di insussistenza cause di 
incompatibilità) reperibili sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icbernalda.edu.it, firmata in calce e 
con allegati il curriculum vitae in formato europeo e la fotocopia di un documento di riconoscimento, 
pena l’esclusione, deve essere consegnata tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 
MTIC835009@pec.istruzione.it   ovvero consegnata brevi manu presso la segreteria dell’Istituto – 
Ufficio Protocollo in busta chiusa.  
 

La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 16 marzo 2023. Sull’oggetto della 
e-mail o sulla busta dovrà essere indicato il mittente e la dicitura “ISTANZA SELEZIONE -  PROGETTO PON 
Avviso 33956-Assistente Amministrativo o Collaboratore Scolastico”.  

 

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza                                    del 
bando, anche se i motivi del ritardo sono imputabili a errato invio e/o ricezione della email. 
Non saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica DIVERSA da quella a llegata al bando 
o prive di firma. 
Art. 4. Valutazione delle domande 
La valutazione delle domande verrà effettuata dalla Commissione appositamente nominata dal Dirigente 

Scolastico. 

Art. 5 . Requisiti generali di ammissione 
 
È ammesso alla selezione il Personale con contratto a tempo indeterminato/ determinato con incarico 
annuale  
 
L'individuazione avverrà in base ai criteri di qualificazione professionale nel pieno rispetto della normativa 

vigente. Per la selezione si procederà alla comparazione dei titoli, in cui si dovranno indicare anche le 

esperienze significative pregresse che attestino il possesso e l'adeguatezza delle competenze specifiche 

necessarie all'espletamento dell' incarico . 

La selezione delle domande verrà effettuata dalla Commissione preposta mediante valutazione 
comparativa dei seguenti titoli: 
 
-Diploma di scuola secondaria di primo grado (solo per Collaboratori Scolastici)… ............... Punti 3 
-Diploma di scuola secondaria superiore di secondo grado… ................................................. Punti 4 
-Altro diploma scuola secondaria II grado ............................................................................... Punti 2 
-Diploma di laurea .................................................................................................................... Punti 5 
-Seconda posizione economica ................................................................................................. Punti 3 
-Prima posizione economica………………………………………………………………………………………………..Punti 2 

http://www.icbernalda.edu.it/
mailto:MTIC835009@pec.istruzione.it


  
 

-Beneficiario Art. 7 ....................................................................................................................Punti 2 
-Incarichi specifici ...................................................................................................................... Punti1 
-Attività svolta in progetti PON – POR - PNSD…….………………………………………………………………..Punti 1 
-Corsi ECDL e/ o altre certificazioni........................................................................................... Punti 2 
 
A parità di valutazione sarà privilegiato il candidato anagraficamente più giovane. 
L'amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 
comprovante i titoli dichiarati. 
A conclusione della comparazione, il Dirigente provvederà alla formulazione della graduatoria di merito 
provvisoria che verrà resa nota mediante affissione all’albo dell’Istituzione scolastica e pubblicata sul sito 
web della scuola. Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro i 5 giorni successivi alla 
data di pubblicazione. 
Decorso detto termine viene predisposta la graduatoria definitiva.  
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”.  

Sarà valutata anche una sola domanda purché coerente con i requisiti richiesti. 

I candidati a cui verranno conferiti incarichi saranno tenuti al rispetto degli obblighi stabiliti dal D.P.R. n. 

62 del 19 aprile 2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001n. 165, pena la risoluzione del contratto. 

Art. 8 R.U.P. 
 

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 si individua il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano, quale 
Responsabile Unico del Procedimento. 

 

Art. 9 Disposizioni finali 
 

Per quanto non specificato nel presente avviso, valgono le vigenti Linee guida, disposizioni e istruzioni per 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020. 
 
Art .10 Pubblicità 
 

Il presente avviso viene pubblicato all’albo dell’istituto sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo web     
www.icbernalda.edu.it  
L’attività oggetto del presente Avviso pubblico rientra nel Piano Offerta Triennale dell’Formativa ed è 
finanziata dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014/20 a titolarità 
del ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca-Direzione Generale Affari Internazionali. 
 

Art. 11 Clausola di salvaguardia 
 

In caso di impedimento alla organizzazione dei singoli moduli (ad esempio, un numero di alunni 
insufficiente ad avviare il modulo, mancanza della figura del tutor, impedimenti logistici …) non si 
procederà all’affidamento dell’incarico. 

http://www.icbernalda.edu.it/


  
 

 
Art. 12 Trattamento dei dati 
 

Ai sensi Regolamento UE n. 679/2016 – GDPR, l'istituto si impegna al trattamento dei dati personali 
dichiarati solo per fini istituzionali necessari per la gestione giuridica del presente avviso. Le disposizioni 
ivi contenute hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. 
 

Fanno parte del presente avviso: 
 
- Allegato 1 - Istanza di partecipazione 
- Allegato 2 - Scheda di autovalutazione 

- Allegato 3 – Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA


  
 

 

Allegato 1                                              DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

ALLA SELEZIONE FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO PERSONALE ATA 

Avviso pubblico per la selezione di unità di personale ATA (profili Assistente Amministrativo e 
Collaboratore Scolastico) interne all’istituzione scolastica - Progetto “Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza. 

                            
                     Al Dirigente Scolastico  

dell’I.C. PITAGORA di Bernalda 

 

Il/La Sottoscritto/a  

CODICE FISCALE  

In servizio presso l’Istituto 
Comprensivo Pitagora di Bernalda 
nel profilo 
 
o Assistente amministrativo 
 
o Collaboratore scolastico 

 

 

 
Nascita 

Comune  

Provincia  

Data (gg/mm/aaaaa)  

 
 
 
 

Residenza 

CAP e Comune  

Provincia  

Via/Piazza  

Telefono/Cellulare  

Email  

CHIEDE 

di partecipare all’Avviso pubblico di selezione interna per Personale ATA per la realizzazione del Progetto : 
AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza. 
CUP H89I22000120001 
10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-29 – “Sostegno agli studenti con particolari fragilità”  
 
10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”  



  
 

CUP H89I22000130001 
 
 

CHIEDE 
 

altresì di candidarsi per la seguente area/aree _______   (da compilare solo per il profilass. amministrativo) 
 
 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite 

ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 

del citato D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARA 

• di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di 

procedimenti penali ovvero  ; 

• di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

• di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

• essere/non essere (depennare la voce che non interessa) dipendente di altre Amministrazioni 

pubbliche; 

• di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto; 

• di essere iscritto all'albo professionale degli .................................................. a far data dal 
......................; 

• di possedere competenze informatiche; 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 

D.L.vo n 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e del Regolamento UE n. 679/2016 – 

GDPR, per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 
 
data,    
 
 

                                                                                          firma 
 
 
 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA


 
 

Allegato 2                                TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 
 

AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE ATA 

Avviso pubblico per la selezione di unità di personale ATA (profili Assistente Amministrativo e 
Collaboratore Scolastico) interne all’istituzione scolastica - Progetto “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza - AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, 
apprendimenti, accoglienza. 
 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. PITAGORA di Bernalda 

 
 

Il/La sottoscritto/a   __________________________________________________ 
 

Codice Fiscale   __________________ 
 

DICHIARA 
i titoli riportati in tabella. 

 

TITOLI VALUTABILI Spuntare i titoli posseduti 

Diploma di scuola secondaria di primo grado (solo per 
Collaboratori Scolastici) 

 

Diploma di scuola secondaria superiore di secondo grado  

Altro diploma scuola secondaria II grado  

Diploma di laurea  

  

Seconda posizione economica  

Prima posizione economica  

Beneficiario  ex art. 7 CCNL/2005  

Incarichi specifici art. 47 CCNL/2007  Indicare n° incarichi specifici attribuiti 

Attività svolta in progetti PON – POR - PNSD  Indicare n° attività 

Corsi ECDL e/ o altre certificazioni  Indicare n° Corsi/certificazioni 

 

Allega la seguente documentazione relativa ai titoli e alle esperienze dichiarati: 



 
1) ______________________________________________________________________ 

2)    
 

3)    
 

4)    
 

 

data,   firma 

 

                                                                                                     ________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Allegato n. 3               DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ 

Al Dirigente Scolastico  

dell’ I.C.  “Pitagora” di Bernalda 

Il/La sottoscritto/a…………………………………..………………….. nato/a  a ………………………..………………………                        

il …………..……………….. residente a ……………..………………………………….................………… cap ………..……     

via………………………………………………………………….  tel. ……………...……...…… cell. …………………………………   

e-mail ………………………………...………………..……………….. C.F. …………………...…..……………………………………  

avendo preso parte all’Avviso Pubblico indetto dal Dirigente Scolastico  dell’I.C.  “Pitagora” di 

Bernalda, per la selezione di unità di per sonale ATA  nell’ambito del Progetto Avviso n. 33956 

del18-05-2022:  

 10.1.1A- FDRPOC-BA-2022-29  – “Sostegno agli studenti con particolari fragilità”  

 10.2.2A- FDRPOC-BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari   di base”  

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 

sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità   

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020.  

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante 

dell’I.C. Pitagora di Bernalda  o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la 

nomina delle risorse umane necessarie alla realizzazione del Piano Integrato FESR di cui trattasi.   

  

LUOGO E DATA……………………………………………   

FIRMA……………………………………………………………………………(per esteso e leggibile)  


		2023-03-09T11:47:34+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




